Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO Nº 252/2025

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantadas galerias de

águas pluviais no cruzamento das Estradas Municipais Antônio

Leite Barbosa e Sol Nascente, no Loteamento Parque Agrinco.

JUSTIFICATIVA

                A falta de uma infraestrutura adequada para o

escoamento das águas da chuva tem causado frequentes

alagamentos no entroncamento das citadas vias, trazendo

transtornos aos moradores e riscos à saúde pública.

                Durante o período de chuvas intensas, a

situação se agrava, impedindo o trânsito de veículos e

pedestres, além de danificar propriedades. A implantação de

galerias pluviais é urgente para garantir a segurança e o bem-

estar dos cidadãos.

                Entendo que projetos dessa natureza requerem

planejamento e recursos, mas, ressalto a importância de

priorizar essa obra, que beneficiará toda a comunidade,

evitando prejuízos maiores a longo prazo.

                Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2025.

MARIA DE FÁTIMA SOARES PEREIRA DE SOUZA

Vereadora

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-11-03T11:55:16-0300